

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പത്താം സമ്മേളനം

2018 മാർച്ച് 19, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കേന്ദ്ര പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനമായ ഹിന്ദുസ്ഥാൻ ലൈഫ് കെയർ ലിമിറ്റഡ് സ്വകാര്യവൽക്കരിക്കാനുള്ള നീക്കത്തിൽ നിന്ന് പിൻമാറുവാൻ കേന്ദ്രസർക്കാരിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ ഡി. കെ. മുരളി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ സർക്കാർ ആശുപത്രികളിലെ അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങളുടെയും ജീവനക്കാരുടെയും അപര്യാപ്തത പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.പി. ഉബൈദുള്ള ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ജി. സുധാകരൻ 2018-ലെ കേരള റോഡ് സുരക്ഷാ അതോറിറ്റി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഔദ്യോഗിക ഭാഷ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷയായ ശ്രീമതി ഇ.എസ്.ബിജിമോൾ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2018-2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVII - സഹകരണം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIX - വൈദ്യുത പദ്ധതികൾ
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLII - വിനോദസഞ്ചാരം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
 തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.
 2018 മാർച്ച് 18.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Tenth Session

Monday, March 19, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. D. K. Murali to call the attention of the Chief Minister to the necessity to exert pressure on the Central Government to recede from the move to privatise the Central Public Sector Undertaking Hindustan Life Care Ltd.
- (2) Shri. P. Ubaidulla to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to solve the inadequacy of infrastructural facilities and employees in Government hospitals in the State.

III. Papers to be Laid:

[\(As per separate List\)](#)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri.G.Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee-V to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Road Safety Authority (Amendment) Bill, 2018.
- (2) Smt.E.S.Bijimol, Chairperson, Committee on Official Language to present the Third Report of the Committee.

V. Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2018-2019.

Demand No. XXVII - Co-operation

Demand No. XXXIX - Power

Demand No. XLII - Tourism

[\(As per separate list\)](#)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 18, 2018.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.